
正味財産増減計算書
平成23年7月1日から平成24年3月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

勘　　定　　科    目 本年度決算 前年度決算 増　　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 20,800 △20,800 0 

　　　　　基本財産利息収入 20,800 △20,800 0 

　　　　受取会費 1,339,500 2,509,000 3,848,500 

　　　　　企画会費収入 1,279,500 2,219,000 3,498,500 

　　　　　いのちの森会費収入 60,000 290,000 350,000 

　　　　寄付金収入 0 378,200 378,200 

　　　　　寄付金収入 0 378,200 378,200 

　　　　受取寄付金等 0 3,000,000 3,000,000 

　　　　　受取寄附金振替額 0 900,000 900,000 

　　　　　震災支援指定寄附 0 1,750,000 1,750,000 

　　　　　震災支援指定寄付振替額 0 350,000 350,000 

　　　　雑収入 13,029 △975 12,054 

　　　　　雑収入 13,029 △3,029 10,000 

　　　　　受取利息収入 0 2,054 2,054 

　　　　 経常収益計 1,373,329 5,865,425 7,238,754 

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 987,860 6,507,874 7,495,734 

　　　　　旅費交通費（事業 100,000 306,780 406,780 

　　　　　通信運搬費（事業 0 389,835 389,835 

　　　　　消耗品費（事業 0 55,544 55,544 

　　　　　印刷製本費（事業 49,630 233,870 283,500 

　　　　　賃借料（事業 0 80,000 80,000 

　　　　　保険料（事業 32,760 △32,760 0 

　　　　　講師謝金（事業 390,000 1,560,000 1,950,000 

　　　　　委託費（事業 70,000 250,000 320,000 

　　　　　広報費（事業 27,420 947,069 974,489 

　　　　　教材費（事業 18,050 17,536 35,586 

　　　　　いのちの森の学校家賃（事業 300,000 600,000 900,000 

　　　　　震災支援指定寄附支出（事業 0 2,100,000 2,100,000 

　　　　管理費 175,731 △46,894 128,837 

　　　　　通信運搬費（管理 60,732 8,267 68,999 

　　　　　租税公課（管理 81,000 △81,000 0 

　　　　　手数料（管理 6,720 27,080 33,800 

　　　　　消耗品費（管理 27,279 △15,416 11,863 

　　　　　資料代（管理 0 14,175 14,175 

　　　　 経常費用計 1,163,591 6,460,980 7,624,571 



正正味味財財産産増増減減計計算算書書
平成23年7月1日から平成24年3月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

勘勘　　　　定定　　　　科科        目目 本本年年度度決決算算 前前年年度度決決算算 増増　　　　　　減減

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 209,738 △595,555 △385,817 

　　　　 評価損益等計 0 0 0 

　　　　　当期経常増減額 209,738 △595,555 △385,817 

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産受贈益 0 12,386,640 12,386,640 

　　　　　投資有価証券受贈益（経常外 0  12,386,640  12,386,640 

　　　　経常外収益計 0 12,386,640 12,386,640 

　　(2) 経常外費用

　　　　　当期経常外増減額 0 12,386,640 12,386,640 

　　　　　当期一般正味財産増減額 209,738 11,791,085 12,000,823 

　　　　　一般正味財産期首残高 32,904,499 209,738 33,114,237 

　　　　　一般正味財産期末残高 33,114,237 12,000,823 45,115,060 

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等（指定 787,000 2,125,100 2,912,100 

　　　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 437,000 1,361,800 1,798,800 

　　　　　震災支援指定寄附（指定 350,000 △283,700 66,300 

　　　　　青少年育成基金（指定 0 1,047,000 1,047,000 

　　　　一般正味資産への振替 0 △1,250,000 △1,250,000 

　　　　　一般正味財産への振替額（指定 0 △1,250,000 △1,250,000 

　　　　　当期指定正味財産増減額 787,000 875,100 1,662,100 

　　　　　指定正味財産期首残高 34,064,200 787,000 34,851,200 

　　　　　指定正味財産期末残高 34,851,200 1,662,100 36,513,300 

Ⅲ．正味財産期末残高 67,965,437 13,662,923 81,628,360 



正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表
平成23年7月1日から平成24年3月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科    目
合計 公益 法人会計 内部取引消去

教育・文化事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　受取会費

　　　　　企画会費収入 128,837 0 3,369,663 3,498,500   

　　　　　いのちの森会費収入 0 0 350,000 350,000   

　　　　寄付金収入

　　　　　寄付金収入 0 0 378,200 378,200   

　　　　受取寄付金等

　　　　　受取寄附金振替額 0 0 900,000 900,000   

　　　　　震災支援指定寄附 0 0 1,750,000 1,750,000   

　　　　　震災支援指定寄付振替額 0 0 350,000 350,000   

　　　　雑収入

　　　　　雑収入 0 0 10,000 10,000   

　　　　　受取利息収入 0 0 2,054 2,054   

　　　　 経常収益計 128,837 0 7,109,917 7,238,754   

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　旅費交通費（事業 0 0 406,780 406,780   

　　　　　通信運搬費（事業 0 0 389,835 389,835   

　　　　　消耗品費（事業 0 0 55,544 55,544   

　　　　　印刷製本費（事業 0 0 283,500 283,500   

　　　　　賃借料（事業 0 0 80,000 80,000   

　　　　　講師謝金（事業 0 0 1,950,000 1,950,000   

　　　　　委託費（事業 0 0 320,000 320,000   

　　　　　広報費（事業 0 0 974,489 974,489   

　　　　　教材費（事業 0 0 35,586 35,586   

　　　　　いのちの森の学校家賃（事業 0 0 900,000 900,000   

　　　　　震災支援指定寄附支出（事業 0 0 2,100,000 2,100,000   

　　　　管理費

　　　　　通信運搬費（管理 68,999 0 0 68,999   

　　　　　手数料（管理 33,800 0 0 33,800   

　　　　　消耗品費（管理 11,863 0 0 11,863   

　　　　　資料代（管理 14,175 0 0 14,175   

　　　　 経常費用計 128,837 0 7,495,734 7,624,571   

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 △385,817 △385,817   

　　　　　当期経常増減額 0 0 △385,817 △385,817   

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産受贈益

　　　　　投資有価証券受贈益（経常外 0 0 12,386,640 12,386,640   

　　　　経常外収益計 0 0 12,386,640 12,386,640   

　　(2) 経常外費用



正味財産増減計算書内訳表
平成23年7月1日から平成24年3月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科    目
合計 公益 法人会計 内部取引消去

教育・文化事業

　　　　　当期経常外増減額 0 0 12,386,640 12,386,640   

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 12,000,823 12,000,823   

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 33,114,237 33,114,237   

　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 45,115,060 45,115,060   

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等（指定

　　　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 0 0 1,798,800 1,798,800   

　　　　　震災支援指定寄附（指定 0 0 66,300 66,300   

　　　　　青少年育成基金（指定 0 0 1,047,000 1,047,000   

　　　　一般正味資産への振替

　　　　　一般正味財産への振替額（指定 0 0 △1,250,000 △1,250,000   

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 1,662,100 1,662,100   

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 34,851,200 34,851,200   

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 36,513,300 36,513,300   

Ⅲ．正味財産期末残高 0 0 81,628,360 81,628,360   


